



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2024 – Aquisição: Fevereiro

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
P	PREGAO	188	TORTERIA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA	32033349000116	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, PREPARADOS E BEBIDAS (COFFEE BREAK), A SEREM SERVIDOS NO CURSO CUMPRIMENTO DE SENTENÇA E EXECUÇÕES FISCAIS NA JUSTIÇA ELEITORAL	150	40,00	6.000,00
P	PREGÃO	189	TORTERIA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA	32033349000116	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, PREPARADOS E BEBIDAS (COFFEE BREAK), A SEREM SERVIDOS NO CURSO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL	120	40,00	4.800,00
P	PREGÃO	191	VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	00855265000171	AQUISIÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS AUTOADESIVOS PARA A EMBALAGEM DA URNA ELETRÔNICA, PREVISTA NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TSE Nº 6/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO TSE Nº 49/2023	11.254	0,77	8.665,58
D	DISPENSA	195	FATOR GESTÃO LTDA	43487819000138	CONTRATAÇÃO DIRETA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA PROJETO E DIAGRAMAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO 2023	1	2.499,00	2.499,00
P	PREGÃO	205	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699000154	ESPONJA	400	1,49	596,00
P	PREGÃO	205	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699000154	SAPONÁCEO	1.000	2,90	2.900,00
P	PREGÃO	206	COMERCIAL PRIME LTDA	13096647000100	PAPEL HIGIÊNICO	6.000	5,69	34.140,00
P	PREGÃO	207	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	26230868000171	RODO	200	12,20	2.440,00
P	PREGÃO	207	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	26230868000171	SACO DE ALGODÃO (PANO DE CHÃO)	2.000	2,49	4.980,00
P	PREGÃO	208	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	28719518000107	PÁ PARA LIXO	250	3,95	987,50
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	VASSOURA DE CERDAS COM PIACAUA	200	6,26	1.252,00
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	SABONETE LÍQUIDO	300	18,49	5.547,00
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	LIMPADOR INSTANTÂNEO	2.000	2,46	4.920,00

P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	FLANELA	1.200	1,74	2.088,00
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	DISPENSER HIGIENIZADOR	100	25,20	2.520,00
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	DETERGENTE	1.500	1,60	2.400,00
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	DESODORIZADOR DE AR	1.300	8,30	10.790,00
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	ÁLCOOL ETÍLICO	2.500	6,50	16.250,00
P	PREGÃO	209	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	ÁGUA SANITÁRIA	4.000	1,84	7.360,00
P	PREGÃO	213	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	10533966000148	PAGAMENTO DE DESPESA REFERENTE AO CONTRATO Nº 69//2022 COM A EMPRESA FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI NO MÊS DE DEZEMBRO/2023 ( NF Nº 4067 DOC SEI 0480368), PARA COMPLEMENTO DO SALDO EM RESTOS A PAGAR DA NOTA DE EMPENHO 2023NE000141-01.	1	41.447,47	41.447,47
D	DISPENSA	231	J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA	13009096000109	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE MEDALHAS DO MÉRITO ELEITORAL PADRE CÍCERO ROMÃO BATISTA DO TRE-CE	5	395,00	1.975,00
I	INEXIGIBILIDADE	232	KARLA RIBEIRO MONTEIRO PORTELA	01396578358	RESSARCIMENTO DE VALOR PAGO PELO LOCADOR DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA CARTÓRIO DA 35ª ZE - VIÇOSA DO CEARÁ, REFERENTE CONTA DE ENERGIA (ENEL)	1	610,24	610,24
I	INEXIGIBILIDADE	233	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOBRAL	07817778000137	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E COLETA DE ESGOTO PARA O PRÉDIO DA 24ª E 121ª ZES - FÓRUM ELEITORAL DE SOBRAL, LOCALIZADO NA AV. DR. GUARANY, Nº 1, BAIRRO: JOCELY DANTAS, CEP: 62.100-000.	1	5.098,36	5.098,36
P	PREGÃO	234	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, PREPARADOS E BEBIDAS (COFFEE BREAK), A SEREM SERVIDOS NO CURSO DE CONSULTORIA EM AUDITORIA	21	40,00	840,00
P	PREGÃO	235	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM IMÓVEL DISTANDO ATÉ 50 KM DE FORTALEZA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ -CE, ATRAVÉS DA ARP Nº 01/2024, LICITADA NO PREGÃO-E Nº 103/2022	1	590,00	590,00
D	DISPENSA	237	JOAO VICTOR DE SOUSA ANDRADE	52655652000168	AQUISIÇÃO DE ITENS (ITEM 01) PARA IDENTIFICAÇÃO DA BRIGADA DE INCÊNDIO E EMERGÊNCIA DO TRE/CE, AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 35/2023	136	29,00	3.944,00

D	DISPENSA	238	EMANUELE PEREIRA SANTIAGO	50093386000100	COLETE TAMANHO P (OMBRO 50 CM, TÓRAX: 58 CM, ALTURA 69 CM) EM BRIM VERMELHO	13	96,94	1.260,22
D	DISPENSA	238	EMANUELE PEREIRA SANTIAGO	50093386000100	COLETE TAMANHO M (OMBRO 52 CM, TÓRAX 61 CM, ALTURA 71 CM) EM BRIM VERMELHO, 100% ALGODÃO	70	96,94	6.785,80
D	DISPENSA	238	EMANUELE PEREIRA SANTIAGO	50093386000100	COLETE TAMANHO G (OMBRO 55 CM, TÓRAX 64 CM, ALTURA 74 CM) EM BRIM VERMELHO, 100% ALGODÃO	53	96,94	5.137,82
I	INEXIGIBILIDADE	243	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUD	10498974000109	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO POR MEIO DO 4º SEMINÁRIO NACIONAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR	6	4.990,00	29.940,00